PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 января 2020 г.  № 389
                 г. Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2016 № 683 «О принятии Положения о защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края  от 04.12.2019 № 107-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», частью 1 пункта 31 статьи 6, пунктом 20 статьи 27 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятое  решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2016 № 683 «О принятии Положения о защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, внесенными решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.10.2019 № 355), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.11  Положения  изложить в новой редакции:

 «3.11. Принятие решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация  их проведения.».
1.2. Пункт 3.19 Положения изложить в новой редакции:

«3.19. Установление местного уровня реагирования в порядке, установленном пунктом 8 статьи 10-1 закона Алтайского края  от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
1.3. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.23 следующего содержания:

«3.23. Разработка и утверждение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Рубцовска.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает после опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 31.12.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению  (Е.И. Криволапов).

Заместитель председателя

Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края

В.А. Бачурин

Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман